

PROVVEDIMENTO N. 35 DEL 26/04/2017

OGGETTO: RDO TRAMITE MEPA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI PELLICOLE ANTISOLARI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA TOP FILM SRL. CIG 7021101BD3 - CUP E16J17000230005

IL DIRETTORE TECNICO

Premesso che con Provvedimento del Direttore Tecnico n. 24 del 28/03/2017 è stato disposto di procedere all'affidamento della fornitura e posa in opera presso il Polo per l'infanzia "Momo" di Casinalbo, di pellicole schermanti per vetri, mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) attraverso una RdO (Richiesta di Offerta) da inviare ad almeno 5 ditte nel rispetto dei principi di cui all'art. 30 del D. Lgs. 50/2016 con il criterio dell'offerta del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo complessivo a base di gara pari ad € 16.000,00 oltre IVA – **CIG 7021101BD3 - CUP E16J17000230005;**

Dato atto che in data 30/03/2017 è stata pubblicata RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) avente come data di scadenza presentazione offerte il giorno 13/04/2017 alle ore 12:00, invitando i seguenti Operatori Economici presenti al bando "PROMAS114 - Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed Attività operative – FERRAMENTA";

- TopFilm Srl - Viale dell'industria 72/2 - 35129 Padova (PD) - P.IVA 03495790283
- Serisolar Srl - Via Kempton, 28 - 38121 Trento (TN) – P.IVA 01765260227
- Tecnosolar Srl - Via Longane, 230 - 47020 Longiano (FC) – P.IVA 01560040402
- Centro Tenda di Ianelli Lamberto & C. snc - Via F. Delnevo, 135 dx - 43036 Fidenza (PR) – P.IVA 00919470344
- Italiaonline S.P.A. - Via Del Bosco Rinnovato 8/Palazzo U4 - 20090 Assago (MI) – P.IVA 03970540963
- Vetreria Tribuiani snc - Via C. Zatti, 4 - 42122 Reggio nell'Emilia (RE) – P.IVA 00604260356

Preso atto che entro predetto termine sono pervenute tre offerte e che a seguito dell'apertura della busta economica è stata formata la seguente graduatoria:

1. TopFilm Srl – importo offerto € 11.040,00
2. Centro Tenda di Ianelli Lamberto & C. snc - importo offerto € 12.800,00
3. Serisolar Srl - importo offerto € 15.000,00

Effettuato il sorteggio, sulla piattaforma Mepa, ai fini dell'individuazione del criterio di calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato individuato quale metodo il comma 2, lett. b) del medesimo articolo;

Richiamato il Comunicato del Presidente ANAC del 5 Ottobre 2016 ad oggetto "Indicazioni operative in merito alle modalità di calcolo della soglia di anomalia nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso" il quale recita *"Poiché soprattutto per i metodi a) ed e) sono necessarie almeno 5 offerte da confrontare per poter calcolare la media e lo scarto medio delle offerte (non accantonate) che superano detta media, in assenza di una previsione normativa analoga a quella contenuta nell'art. 86, comma 4, del d.lgs. 163/2006, è necessario indicare nella documentazione di gara che si procederà alla determinazione della soglia di anomalia mediante ricorso ai metodi di cui all'art. 97, comma 2, del Codice solamente in presenza di almeno cinque offerte ammesse."*

Considerato che le ditte che hanno presentato offerta sono state tre, ritenuto di non effettuale il calcolo della soglia di anomalia;

Acquisito DURC INAIL_6532999 dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta TopFilm Srl fino alla data del 27/06/2017;

Preso atto che a seguito del ribasso d'asta il nuovo Quadro Economico risulta essere:

FORNITURA

a1. Importo della fornitura	Euro 11.040,00
a2. Oneri per la sicurezza	Euro 0,00

SOMME A DISPOSIZIONE

b1. IVA sull'importo del servizio (22% su a1)	Euro 2.428,80
b2. Incentivi art. 113 D. Lgs. 50/2016	Euro 320,00

TOTALE Euro 13.788,80

Che pertanto si è verificata una economia di spesa pari ad € 4.640,00 che si rendono disponibili alla voce "Manutenzione straordinaria fabbricati" cap. 3.01 degli investimenti;

Visto l'art. 1, comma 450, secondo periodo, e comma 449, della L. 27-12-2006 n. 296 (legge finanziaria 2007), come modificato dal comma 2 dell'art. 7, D.L. 7 maggio 2012, n. 52, come sostituito dalla legge di conversione 6 luglio 2012, n. 94, il quale prevede che:

1.450 Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.....

1. 449. Nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, e successive modificazioni, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, possono ricorrere alle convenzioni di cui al presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti.;

Visto il D. Lgs 18 aprile 2016 , n. 50;

Richiamato il D.P.R. n. 207/2010, per quanto applicabile;

Vista la Legge 13 Agosto 2010, n. 136;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 125 del 22/12/2016 di approvazione del Business Plan 2017/2019 della Formigine Patrimonio Srl e dei documenti di programmazione finanziaria;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 193 del 29/12/2016 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo Di Gestione per l'esercizio 2017 Parte Finanziaria del Comune di Formigine e della Formigine Patrimonio Srl.";

DISPONE

per i motivi indicati in premessa e qui richiamati:

- 1)** di aggiudicare la fornitura e posa in opera presso il Polo per l'infanzia "Momo" di Casinalbo, di pellicole schermanti per vetri, alla ditta TopFilm Srl - Viale dell'industria 72/2 - 35129 Padova (PD) - P.IVA 03495790283, per la spesa complessiva di € 11.040,00 oltre IVA, come da offerta allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- 2)** di dare atto che ai sensi dell'art. 32, commi 6 ed 7, del D.Lgs. 19-4-2016 n. 50:
 - l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta;
 - l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
- 3)** di approvare il nuovo Quadro Economico di cui in premessa;
- 4)** di dare atto che la spesa pari ad € 11.040,00 oltre IVA (**CIG 7021101BD3 - CUP E16J17000230005**) a favore della ditta TopFilm Srl trova copertura sul Business Plan della Società, alla voce "Manutenzione straordinaria fabbricati" cap. 3.01 degli investimenti; e che l'importo di € 320,00 per incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 trova copertura alla medesima voce di bilancio;
- 5)** di dare atto che a seguito dell'espletamento della gara si è verificata una economia di spesa pari ad € 4.640,00 che si rendono disponibili alla voce "Manutenzione straordinaria fabbricati" cap. 3.01 degli investimenti;
- 6)** che il contratto è regolato dal "Documento di stipula del contratto" relativo alla RDO del Mepa e dalle clausole contrattuali in esso contenute e nella documentazione di gara allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
- 7)** di dare atto, infine, che ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il responsabile del procedimento è l'ing. Laura Reggiani, dipendente comunale, che assume anche il ruolo di direttore dell'esecuzione, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs 50/2016.

Formigine, 20/04/2017

IL DIRETTORE TECNICO
(Arch. Alessandro Malavolti)

Responsabile del procedimento: Ing. Laura Reggiani

PROVVEDIMENTO N. 35 DEL 26/04/2017

OGGETTO: RDO TRAMITE MEPA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI PELLICOLE ANTISOLARI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA TOP FILM SRL. CIG 7021101BD3 - CUP E16J17000230005

VISTO CONTABILE

Si esprime visto favorevole riguardo la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria in relazione al provvedimento in oggetto

Formigine, 26/04/2017

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
(Dott.Rodolfo Biolchini)